9. *Adam non ideo malus, quia genitor homicidæ.* O qui Adam defendis, et Deo injuriam facis, ad quod te interrogo, responde mihi. Adam bonus fuit, an malus? Dicturus es, Bonus, ut plena sit tua defensio. Si ergo bonus fuit, quare unum filium bonum, et alium latronem genuit? Debuit bonos ambos creare: aut si, ut tu dicis, Deo faciente peccavit, ambos malos debuit generare. Quare unum innocentem, et alium effundentem innocentis sanguinem genuit? Unus dedicavit martyrium, et alius initiavit parricidium. Ergo Cain quod germanum occidit, reus non est; quia genitor ejus suscepit reatum, qui filium creavit⁴: ergo Cain

¹ Mss. et Er., *Sacra*. Melius Lov., *Sacram*, id est Imperatoriam epistolam.

² In Mss. cor. rn., *Injuriam factio*.

³ Ms. rn., *cum tuo periculo* vox cor., et non hominem sine tuo præjudicio.

⁴ Additur in vs. cor., *latronem si Adam virtus peccavit: ergo, etc.*

invitus in jugulum fratris gladium fixit. Talem justitiam tenent, qui legi calumniari nituntur; ut geniti non sint rei, et horum genitores reatu teneantur obstricti. Ecce Adam qui genuit Iaironem, ecce Cain qui interfecit fratrem: qui ex his duobus reus est? pater qui genuit, an filius qui germanum crudeli morte peremit? Cessit calumniator, tacuit calumniator: quamvis nunquam aliquid verius dicit, qui veritati calumniam facit. Ubi es, calumniator? Responde mihi pro suscepto tuo¹, qui de te erat securus, defende quem usquemodo defendebas. Quare cessasti? quid tacuisti? Ecce pro filii reatu reus tenetur Adam, qui genuit peritiam. Quare non dicis, Non est reus? Exsur rexit qui tacebat: Non taceo, inquit; responde plane, et defendo: Nec filius pro patre, nec pater pro filio reus est; quia scriptum est, *Anima patris mea est, et anima filii mea est; anima quae peccaverit sola puniatur* (Ezech. xviii, 4). Quasi expectatus est calumniator ille, qui dormiebat, aperuit os suum, eripit loqui; sed modo tacebit. Die ergo, nec pater pro filio, nec filius pro patre reus est. Responde pro suscepto tuo, et ego pro Deo meo. Defende Adæ causam, et ego Dei mei injuriam. Tu dicis non esse justum ut reus sit Adam pro filio: et ego consentio. Si patrem non involvit filii reatus ad peccatum, et sicut non est judicandum pro Cain, sic nec Deo quod Adam peccavit imputemus; sed sic agamus, ut ad indulgentiam Dei veniamus.

SERMO II (a).

De vocatione Abraham, Egrede de terra tua, etc.

Gen. xii, 1 (b).

1. *Egrede de terra tua quid sit.* Modo cum divina lectio legeretur, audivimus Dominum beato Abraham dicentem, *Egrede de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui.* Omnia, fratres charissimi, quae in Veteri Testamento conscripta sunt, Novi Testamenti typum et imaginem praetulerunt. Sic enim Paulus dixit, *Omnia in figura contingebant illis: scripta sunt autem propter nos, in quos fines saeculorum deveniunt* (1 Cor. x, 11). Si ergo propter nos scripta sunt; quod tunc in Abraham corporaliter legitimum factum, spiritualiter in nobis videmus impletum. *Egrede*, inquit illi Dominus, *de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui.* Haec omnia, fratres, per sacramentum Baptismi in nobis et credimus et sentimus impleri. Terra nostra, caro nostra est: bene de terra nostra egredimur, quando carnales consuetudines deserentes, Christi vestigiis inhaeremus. Quasi non tibi videtur feliciter de terra sua, id est, de se ipso egressi, qui de superbo efficitur humilis, patiens ex iracundo, castus ex luxurioso, largus ex cupido, benignus ex invidio, placidus ex cruento (c)? Vere, fratres, feliciter de terra sua egreditur, qui pro Dei amore taliter commutatur. Denique etiam in colloquutione privata ita loqui consuevimus, ut si aliquis malus homo subito bona opera coeperit exercere, dicamus de illo, *Exiit i te de se.* Et vere bene de se exiisse dicitur, qui repudiatis vitiiis, virtutibus delectatur. *Egrede*, inquit Dominus, *de terra tua.* Terra nostra, id est, caro nostra, ante Baptismum terra morientium fuit; per Baptismum facta est terra viventium. Ipsa est illa terra, de qua Psalmista commemorat dicens, *Credo videre bona Domini in terra viventium* (Psal. xxvi, 13). Terra viventium et non morientium, id est, virtutum, non vitiorum, ut dixi, per Baptismum facti sumus: si tamen post acceptum Baptismum ad vitiorum non revertimur voluntarium, si posteaquam terra viventium